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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Małżeństwo, rodzina... Na ileż tragedii się na-
patrzyłem, ile z nich przeżywam, jak swoje. 
Dziesięć, piętnaście lat – idealna rodzina. Za 
wzór stawiać. I nagle, z dnia na dzień wszystko 
w gruzy się rozsypuje. Czy mam rację pisząc „z 
dnia na dzień”? Może z dnia na dzień zaczynało 
czegoś brakować? Czegoś małego, niepozorne-
go. Czegoś, co nawet trudno nazwać. Gestu? 
Słowa? Może spojrzenia? Może chwili dłużej 
spędzonej razem? Może tego jednego dnia ofia-
rowanego najbliższym? Może tego bukieciku 
przyniesionego w rocznicę ślubu? Może tego 
jednego „przepraszam” w jakiejś błahej spra-
wie? Może? Na pewno! Bardzo rzadko serce 
dzwonu pęka znienacka. Najczęściej przeciera 
się niezauważalnie w ciągu wielu lat. Czy nie-
stałość ludzkich związków 
dotyczy tylko życia rodzin-
nego? Bynajmniej. Znam 
kapłanów, gorliwych, po-
bożnych, którzy odeszli od kapłaństwa, a nawet 
od Boga. Znam ludzkie przyjaźnie, te „na 
śmierć i życie”, które nie przetrwały śmiesznie 
małej próby wierności. Znam związki interesu, 
w których zdawać się mogło, że wspólnicy 
działają jak jedna osoba – a kończyło się sąda-
mi. Czy niestałość ludzka nie dotyczy też tego 
zupełnie wyjątkowego związku, jakim jest więź 
z Bogiem? Czy nie dotyczy wiary i całego by-
cia chrześcijaninem? Dotyczy. Dlatego Jozue, 
biblijny patriarcha sprzed z górą trzech tysiącle-
ci, pytał – i pyta dziś: „Gdyby wam się nie po-
dobało służyć Panu, rozstrzygnijcie dziś, komu 
chcecie służyć?” To pytanie, osadzone w rea-
liach tamtej epoki, nie traci nic ze swej aktual-
ności. Człowiek utrzymujący, że wierzy w Bo-
ga, musi ciągle na nowo rozstrzygać, komu 
chce służyć. A te rozstrzygnięcia dokonują się 
nie tyle na płaszczyźnie deklaracji, choćby uro-
czystych, lecz poprzez codzienne, czasem drob-
ne, nieraz nawet błahe czyny, słowa, zaniedba-

nia, decyzje. Związek z Bogiem, z Chrystusem 
– powiada Apostoł – jest odbiciem najgłębsze-
go ludzkiego związku, małżeństwa. I jak tam, 
tak i tu są chwile wielkie i małe. Sprawy 
ogromne i drobne. Ale wszystkie składają się na 
całość, która zależy od tych niepozornych epi-
zodów także. Pytał Jozue, ale zapytał też Jezus. 
Jego pytanie brzmi jednak bardziej zdecydowa-
nie. Jezus stawia sprawę „na ostrzu noża”. To 
już nie „komu”– ale „tak albo nie”! Dramatyzm 
tego pytania sięga szczytów: „Czyż i wy chce-
cie odejść?” On od nich nie odejdzie, On ich 
nigdy z serca nie wykreśli. Ale nie będzie na 
siłę zatrzymywał. On ich decyzję, choćby była 
dla Niego bardzo bolesna, uszanuje! I trzeba 
zdecydować. Dziś, teraz, już. Gdy odczytuję ten 

fragment Ewangelii, nigdy 
nie wiem, jak to uczynić. 
Czy po Jezusowym pytaniu 
od razu ma paść odpowiedź 

Szymona Piotra? Czy zostawić dłuższą pauzę? 
Czy Szymon natychmiast wiedział, co chce 
odrzec? Czy jego odpowiedź, wypowiedziana 
głośno, była echem odpowiedzi całej reszty 
uczniów – czy też wyprzedziła ich odpowiedź? 
Nie wiemy. Bo i nie nasza to sprawa. Naszą 
sprawą jest nasza odpowiedź. Moja i twoja. Bo 
pytanie i Jozuego, i Jezusa jest wciąż aktualne. 
Jest to pytanie o uczciwość. Tak – deklaracje 
człowieka, także na płaszczyźnie wiary, bywają 
nieuczciwe. Mówię: „Jestem chrześcijaninem, 
jestem wierzący”, bo tak wypada, bo tak wy-
godniej, bo tak łatwiej. Ale i na odwrót. Mówię: 
„Ja do kościoła nie chodzę, ja nie mam nic 
wspólnego z Kościołem”, bo tak wypada, bo tak 
wygodniej, bo tak łatwiej. Nieuczciwość w 
sprawach tej ziemi, w sprawach międzyludz-
kich, prędzej czy później obraca się przeciwko 
nieuczciwemu. A nieuczciwość wobec Boga? 
Wobec Jezusa? Czyżby miała pozostać bez 
echa i bez oddźwięku w życiu?...  (Ks.T. Horak) 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Krótki rys historyczny Uroczystości Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej.  
 

26 sierpnia obchodzona jest uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochow-

skiej. Ma ona przede wszystkim charakter dziękczynienia za szczególną rolę Ma-

ryi w dziejach całego narodu, jest też wyrazem czci dla jasnogórskiego obrazu 

Maryi. W tym roku obchodzony jest jubileusz 300-lecia koronacji ikony Matki 

Bożej Częstochowskiej. O ustanowienie święta "Dziękczynienia NMP Często-

chowskiej" ojcowie paulini zabiegali kilkakrotnie. Po raz pierwszy zwrócili się z 

taką prośbą do Stolicy Apostolskiej po obronie Jasnej Góry przed Szwedami w 

1665 roku. Kongregacja Obrzędów zezwoliła wtedy jedynie na odprawianie 

Mszy świętych wotywnych. Dopiero papież Pius X w roku 1904 zatwierdził uroczystość NMP 

Częstochowskiej dla Jasnej Góry i dla ówczesnej diecezji włocławskiej. Po raz pierwszy obcho-

dzono ją 29 sierpnia 1906 r. W 1931 roku papież Pius XI ustalił jako uroczystość dzień 26 sierp-

nia. Pierwszy raz tego dnia czczono Matkę Bożą Jasnogórską w 1932 r. w ramach obchodów ju-

bileuszu 550-lecia Jasnej Góry.  W diecezjach polskich uroczystość wprowadzano stopniowo od 

1910 r. Zgodnie z decyzją Piusa XII święto obchodzone jest jako uroczystość całego Kościoła 

Katolickiego w Polsce od 1956 r. Z inicjatywy Prymasa Polski Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

rok później rozpoczęła się peregrynacja kopii obrazu Matki Bożej Częstochowskiej po Polsce. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

21.08.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Letchworth 13.00 
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w 17 rocznicę urodzi 
Szymona Prygoń (rodzice) 

22.08.2021 
Niedziela St Albans 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
+ Genowefa Jaworowicz w 100 rocznicę urodzin 

(syn z rodziną) 

24.08.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

25.08.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

27.08.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

28.08.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 NIE MA MSZY ŚW. 

29.08.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Jadwiga, Jan, Stanisław Mechelewski  
(Maria Mechelewska) 

 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
+ Edward Andrzejak w 1 rocznicę śmierci 

(wnuczka z rodziną) 

31.08.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

01.09.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

03.09.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

W intencji ks. proboszcza 

04.09.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

05.09.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego i 
łaskę wytrwania przy Bogu dla dzieci, które w 
tym roku przystąpiły do I Komunii Świętej w 
Stevenage oraz za ich rodziców i chrzestnych 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla  
Katarzyny Miczek w 30 rocznicę urodzin 

Hatfield 18.00 + Józef  Pleśniarski w 30 roczn. śmierci (wnuki) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 23.08 - św. Róży z 
Limy, wspomnienie, 24.08 - św. Bartłomieja, Apostoła, święto, 25.08 - św. Ludwika, króla oraz 
św. Józefa Kalasantego, prezbitera, 26.08 - NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY CZĘSTO-

CHOWSKIEJ, Uroczystość,  27.08 - św. Moniki, wspomnienie,  28.08 - św. Augustyna, biskupa 
i doktora Kościoła, wspomnienie, 29.08 - Męczeństwo św. Jana Chrzciciela, wspomnienie, 01.09 
- bł. Bronisławy, dziewicy, wspomnienie, 03.09 - św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora 
Kościoła, wspomnienie,  

 

2. 26.08 (czwartek) przypada w Liturgii Kościoła Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej. Msza św. w języku polskim - Milton Keynes o godz. 19.30. (St. Augustine 

Church, Longcliffe Drive, MK13 7PL) 
 

3.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 
do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

4. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

5. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-

łatwić do końca miesiąca lipca. 

 

MSZE ŚW. - S I E R P I E Ń 2021 ROK 
 

Przez cały miesiąc sierpień nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth 

We wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00  
(dotyczy Hemel Hempstead i St Albans) 

w soboty: 21, 28 sierpnia nie będzie Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00 

od 17.08 do 02.09  nie będzie Mszy św. w dni powszednie  
 

 

6. ZNIESIENIE COVIDOWYCH OGRANICZEŃ. Od 19.07 zostały zniesione prawie 
wszystkie ograniczenia COVID-19. Nie wiemy co prawda jak długo potrwa ten czas, ale ważne, 
by przynajmniej przez krótką chwilę odetchnąć normalnością. Dziękujemy Bożej opatrzności za 

wszelką pomoc w tym czasie i Jej się zawierzamy naszą przyszłość.  Oznacza to, że od ponie-
działku, 19 lipca 2021: 1. nie ma obowiązku zakładania maseczek wchodząc do kościoła. 2. zo-

staje zniesiony dystans społeczny. 3. nie obowiązuje w kościele “one way” system. 4. powraca 
wspólnotowy śpiew podczas liturgii. 5. Komunia święta może być przyjmowana na rękę lub do 

ust. W trosce o nasze bezpieczeństwo po każdej Mszy św. nadal będą dezynfekowane ławki w 
kościele. 
 

7. Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spo-

kojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżu-
jącym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże! 
 

8. Modlitwa o dobre przeżycie wakacji (urlopu): Wszechmogący, wieczny Boże, otaczaj 
nas, podróżujących, Swoją opieką. Bądź nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i po-
ciechą, w przeciwnościach obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Naj-

świętszej i św. Rafała Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych do-
mów. Udzielaj nam swojego błogosławieństwa i ochrony na ten czas odpoczynku. Przez Chrystu-

sa, Pana naszego. Amen.  
 

9. Od 05 do 26 września 2021 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 

kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-

szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

10. 03 września - pierwszy piątek miesiąca. Wystawienie Najświętszego Sakramentu, tak jak 

w każdy piątek, od godz. 17.45 oraz okazja do spowiedzi. Msza św. - 18.30 - Stevenage 


